[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1176/2018

Ementa: Informações referentes a veículo em situação de abandono no bairro Parque Valinhos.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Considerando que veículos abandonados em vias públicas, podem causar transtornos à população como proliferação de mosquitos, abrigo de animais peçonhentos e local de esconderijo para meliantes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
	1- A municipalidade tem ciência do veículo que se encontra em situação de abandono no bairro Parque Valinhos, especificamente na Alameda dos Cajueiros?
	2- O proprietário do veículo foi localizado e notificado? Na afirmativa, favor enviar cópia na notificação.
3- Na negativa, alguma providência esta sendo tomada para a remoção do mesmo?

Valinhos, 18 de junho de 2018.

_____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Foto anexa
[image: https://scontent-gru2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/35349001_10217041945350240_8671763777802207232_n.jpg?_nc_cat=0&oh=a631495a017a1ec409938a5dca97713f&oe=5BB60A17]
image1.jpeg